

# Pielgrzymka na Litwę i Łotwę na trasie Niepokalanów i Podlasie

## I dzień – wyjazd, Niepokalanów, Wyszaków

Wyjazd we wczesnych godzinach rannych do **Niepokalanowa** - sanktuarium i klasztor, Panorama Tysiąclecia w podziemiach Bazyliki NMP). Następnie przejazd do **Wyszkowa „Polskie Loretto”** - msza święta w Sanktuarium Matki Bożej Loretańskiej przy Zgromadzeniu Sióstr MBL. Przyjazd na obiadokolację i nocleg do Suwałk.

## II dzień – WILNO

Śniadanie, wczesnie rano wyjazd do **Wilna** na zwiedzanie: najświętniejszy wileński cmentarz „Rossa” – nekropolia z Mauzoleum Marszałka Piłsudskiego i grobami m.in.: Antoniego Wiwulskiego, Władysława Syrokomli, Joachima Lelewela, Euzebiusza Słowackiego, barokowy kościół św. Piotra i Pawła na Antokolu, dom w którym mieszkała św. Faustyna Kowalska, Wzgórze Trzech Krzyży, msza święta w dominikańskim kościele św. Ducha, Kalwaria Wileńska - śladami Świętych i Błogosławionych (Faustyny Kowalskiej, Sługi Bożego Jana Pawła II, Andrzeja Boboli, Józefa Kuncewicza, Rafała Kalinowskiego, Urszuli Ledóchowskiej, ks. Henryka Hlebowicza). Zakwaterowanie w hotelu w Wilnie, obiadokolacja i nocleg.

## III dzień – WILNO

Śniadanie, cd zwiedzania Wilna m. in.: Ostra Brama (Msza Święta w Kaplicy Ostrobramskiej), Klasztor Bazylianów i Cella Konrada, Sobór Św. Ducha, kościół Św. Teresy i Św. Kazimierza, Plac Ratuszowy, Katedra Wileńska z kaplicą Św. Kazimierza i grobami królewskimi, Uniwersytet z kościołem Św. Jana i Alumnat. Po południu wyjazd na Łotwę do **Dyneburga**. Zakwaterowanie, obiadokolacja, nocleg.

## IV dzień – Dyneburg, Aglona „Łotewska Częstochowa”

Śniadanie, wyjazd do największego na Łotwie sanktuarium maryjnego w **Aglonie**, nazywanego „Łotewską Częstochową”. W 1699 r. w tej miejscowości powstał klasztor dominikański z drewnianym kościołem ufundowanym przez Ewę Szostawicką, żonę skarbnika witebskiego. Po pożarze kościoła, na jego miejscu wzniesiono barokową bazylikę z trzema nawami i dwoma wieżami. Msza święta. Powrót do **Dyneburga**, spacer po mieście, drewniany kościół św. Piotra i Pawła, pozostałości twierdzy, Wzgórze Kościelne na którym obok siebie znajdują się świątynie czterech religii m.in.: Katedra Marcina Lutra oraz Cerkiew Borysoglebska, spotkanie z miejscowymi Polakami. Obiadokolacja i nocleg w Dyneburgu.

## V dzień – Birże – Szawle – Szydłowo – Cytowiany

Śniadanie, powrót na Litwę, **Birże** – zwiedzanie odrestaurowanego zamku Muzeum Radziwiłłów, przejazd do **Szawli** - Góra Krzyży - słynna Litewska Golgota z ponad 100.000 krzyży, msza święta przy ołtarzu papieskim. Dalsza podróż do **Szydłowa** - miejsce objawienia Matki Boskiej z 1608 r. oraz do miejscowości **Cytowiany** - kościół i klasztor Bernardynów. Przejazd do **Kowna**, zakwaterowanie w hotelu, obiadokolacja, nocleg.



## VI dzień – KOWNO – Wigry

Śniadanie, zwiedzanie **Kowna** - Stare Miasto, Ratusz „Biały Łabędź”, Katedra Piotra i Pawła, kościół Wniebowzięcia MB nad Niemnem, dawne Gimnazjum w którym pracował Mickiewicz. Powrót do Polski - jezioro **Wigry**, barokowy klasztor pokamedulski, eremy mnichów, źródło, widok na Jezioro Wigry. Przyjazd na obiadokolację i nocleg do Białegostoku.



## VII dzień – Święta Woda – powrót

Śniadanie, sanktuarium w **Świętej Wodzie** – miejsca kultu Matki Boskiej Bolesnej, cudowne źródło. Powrót do ..... w późnych godzinach wieczornych.

**Cena = 1.280 zł/os (przy grupie 40-osobowej)**

### Cena obejmuje :

- 6 noclegów w hotelach 2\*/3\*
- 6 śniadań, 6 obiadokolacji
- ubezpieczenie (do 10.000 zł) i KL (do 40.000 zł)
- opiekę pilota na całą trasę (nie oprowadza wewnątrz obiektów i w miejscach zastrzeżonych dla lokalnych przewodników)

### Cena nie obejmuje :

- biletów wstępu do zwiedzanych obiektów i przewodników lokalnych - ok. 45-60 Euro/os.

### ORGANIZATOR :

**Biuro Podróży Polan Travel Bielsko-Biała**

**e-mail: [biuropodrozy@polan-travel.com.pl](mailto:biuropodrozy@polan-travel.com.pl)**

**tel 33 81 19 550 tel 502 351 876**

**[www.polan-travel.com.pl](http://www.polan-travel.com.pl)**

